

**Gara di appalto per fornitura di un Tomografo Assiale Computerizzato  
avente almeno 64 strati fisicamente presenti con ricostruzione almeno a 128 strati  
per la U.O.C. Radiodiagnostica del P.O. Vasto - C.I.G. 7069475B50**

**CHIARIMENTI**

DOMANDA: “Si conferma che i lavori edili e le opere impiantistiche (adeguamento quadro elettrico ed impianto elettrico, impianto di condizionamento, gas medicali) necessarie per rendere idonei i locali destinati alla TAC saranno realizzati a cura e spese dell’Ente appaltante (art. 1 del Capitolato Speciale D’appalto)?”.

RISPOSTA: **si conferma.**

DOMANDA: “Si conferma che la linea elettrica di alimentazione dell’apparecchiatura sarà realizzate a cura e spese dell’Ente appaltante e sarà derivata da gruppo elettrogeno?”.

RISPOSTA: **si conferma.**

DOMANDA: “Si conferma che la ditta fornitrice dovrà solo fornire, installare ed avviare l’UPS richiesto e che l’eventuale adeguamento (opere edili ed impiantistiche) del locale in cui ubicare l’apparecchiatura sarà realizzato a cura e spese dell’Ente appaltante?”.

RISPOSTA: **si conferma.**

DOMANDA: “La frase: “*Qualora dall’analisi dell’Esperto Qualificato incaricato dalla ASL dovesse sorgere la necessità di apportare ulteriori misure protezionistiche, le stesse sono da intendersi a totale onere e cura della Fornitrice*” (art. 2 del Capitolato Speciale D’appalto) è un refuso?”.

RISPOSTA: **si è un refuso.**

DOMANDA: “Quali sono le caratteristiche ed il sovraccarico di esercizio del solaio di calpestio nell’area d’intervento?”.

RISPOSTA: **i lavori di predisposizione degli ambienti propedeutici all'installazione della TAC saranno a cura ed onere della ASL; l'Operatore Economico dovrà fornire i dati di: pesi, ingombri, tipi di ancoraggio e valori di emissione dell'apparecchiatura offerta.**

DOMANDA: “Si conferma che l’apparecchiatura Toracica modello Kodak DirectView DR 5100, attualmente installata presso la stessa U.O., dovrà essere obbligatoriamente smaltita (art. 1 del Capitolato Speciale D’appalto)?”

RISPOSTA: **si conferma.**

DOMANDA: "In riferimento all'Art. 3 del Capitolato Speciale - Caratteristiche tecniche e funzionali del sistema e precisamente " *SISTEMA INFORMATICO (CONSOLLE DI COMANDO ED ELABORATORE IMMAGINI)*" al punto elenco " *Doppio monitor a colori ad alta risoluzione di ampie dimensioni a schermo piatto*", si richiede di confermare la possibilità di poter proporre una soluzione equivalente a quella richiesta ovvero fornire un unico monitor di più ampie dimensioni in cui è possibile gestire simultaneamente più funzioni e finestre grafiche in modo integrato ed indipendente."

RISPOSTA: **si conferma l'equivalenza di un unico monitor di ampie dimensioni in cui è possibile gestire simultaneamente più funzioni e finestre grafiche in modo integrato ed indipendente.**

DOMANDA: "Considerato che l'art.4 del CSA è indicato che: " *la ASL provvederà a far eseguire gli eventuali lavori edili/impiantistici che dovessero rendere necessari per la predisposizione dei locali finalizzati al posizionamento dell'apparecchiatura*", si chiede di specificare se le opere di adeguamento dei locali e propedeutiche all'installazione della TAC (esempio non esaustivo: rifacimento pavimento, quadro elettrico TAC, linee elettriche di alimentazione, posa di piastre, canalette, collegamenti UPS, ecc.) saranno a cura ed onere della Stazione Appaltante oppure dall'aggiudicatario".

RISPOSTA: **saranno a cura della Stazione Appaltante i lavori a monte della sala TAC mentre saranno a carico dell'O.E. aggiudicatario dell'appalto, i lavori e la fornitura di quadro elettrico TAC, linee elettriche di alimentazione entro la sala, collegamenti all'UPS, eventuale posa di piastre, putrelle, travi di ancoraggio.**

**Il R.U.P.  
f.to Ing. Vincenzo D'Amico**